sucessivamente renovável por um período igual ou diferente até um máximo de 5 anos. 

3.º Ficou acordado entre as partes que a renovação do contrato seria automática se 

nenhuma das partes manifestasse a intenção de o rescindir. 

4.º A Requerente exercia a função de supervisora de caixa e auferia um salário 

base mensal de KZ. 64.620,00 (Sessenta e Quatro Mil, Seiscentos e Vinte Kwanzas). 

5.º A Requerente foi convocada no dia 1 de Abril de 2020 e surpreendida com o 

facto de que deveria assinar o termo de cessação do contrato de trabalho, sem ter sido 

previamente informada e acabou por assinar. 

❖  

FUNDAMENTAÇÃO DE DIREITO